
Siedemnasta Niedziela Zwykła 

28 lipca 2024 

I czyt. 2 Krl 4, 42-44 

II czyt. Ef 4, 1-6 

Ref. Psalm 145: „Otwierasz rękę, karmisz nas do syta.”  

Ewangelia: J 6, 1-15 
 

Osiemnasta Niedziela Zwykła 

4 sierpnia 2024 

I czyt. Wj 16, 2-4. 12-15 
II czyt. Ef 4, 17.20-24 

Ref. Psalmu 78: „Pokarmem z nieba Pan swój lud 

obdarzył.”  

Ewangelia: J, 6, 24-35 

 

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO 
 

William Arendacz 
 

W MINIONYM TYGODNIU ODSZEDZLI DO BOGA: 
 

Lucia Semeniuk 

Arkadiusz Rudnik 
 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie... 
 

WAKACJE 
 

Wakacje to czas odpoczynku i urlopów. Należy jednak 

pamiętać, że nie ma wakacji od Pana Boga. Mając więcej 

wolnego czasu, możemy jeszcze bardziej zadbać o nasz rozwój 

duchowy. Odpoczynek na cottage, pod namiotem, nie zwalnia 

nas w wakacje od uczestniczenia w niedzielnej Mszy sw. na 

żywo, a nie przez internet.  
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

Dzisiaj zbierana będzie druga kolekta na Fundusz 
Remontowy. W tym roku odnowiliśmy schody do kościoła, 

schody i wejście do sali parafialnej oraz schody do biura 

parafialnego. A co najważniejsze nareszcie zainstalowaliśmy 

nową klimatyzację do kościoła. Te unity, które wiszą na 

ścianach w kościele po prawej stronie nie tylko chłodzą, ale 

mają również możliwość ogrzewania zimą. 
 

DRUGA SKŁADKA 
 

W niedzielę, 11 sierpnia, będzie zbierana druga składka 

przeznaczona na Katolickie Misje w Kanadzie - Scarborough 

Missions. Kopertki znajdują się w rocznych zestawach oraz są 

wyłożone z tyłu kościoła. Prosimy czeki wystawić na Parafię 

św. Kazimierza z dopiskiem „Misje w Kanadzie”. 
 

BIURO PARAFIALNE 
 

W czasie wakacji, w miesiącu lipcu i sierpniu, biuro parafialne 

będzie zamknięte w soboty. 
 

BIULETYN PARAFIALNY 
 

Biuletyn parafialny będzie publikowany co dwa tygodnie w 

miesiącach lipcu i sierpniu. Następne wydanie będzie w 

weekend 11 sierpnia.  
 

WYMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYH 
 

Róże Żywego Różańca mają wymianę tajemnic różańcowych 

w pierwszą niedzielę miesiąca sierpnia przed Mszą św. o godz. 

11:00. 

NABOŻEŃSTWA 
 

W pierwszym tygodniu sierpnia przypadają pierwszy czwartek 

miesiąca – nabożeństwo i modlitwa o uświęcenie kapłanów 

oraz nowe powołania kapłańskie i zakonne o godz. 18:30 

pierwszy piątek miesiąca – szczególna okazja do pojednania 

się z Bogiem, adoracja Pana Jezusa w Najświętszym 

Sakramencie od godz. 15:00, nabożeństwo pierwszego 

piątku o godz. 18:30 i pierwsza sobota miesiąca – dzień 

poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi, nabożeństwo o 

godz. 18:00. 
 

NABOŻEŃSTWO DO MATKI BOŻEJ  

NIEUSTAJĄCEJ POMOCY I MSZA ŚW. ZBIOROWA 
 

Msza Święta Zbiorowa sprawowana będzie w środę, 7 

sierpnia, o godz. 19:00. Intencje na Mszę Świętą przyjmujemy 

w biurze parafialnym. Zapraszamy na Nowennę do Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 18:30. 
 

MSZE ŚWIĘTE NA KATOLICKICH CMENTARZACH 
 

Msze święte w intencji zmarłych na katolickich cmentarzach 

archidiecezji Toronto odbędą się na cmentarzach w Toronto i 

jego okolicach w środę, 14 sierpnia 2024 r. o godz. 19:00.  

• Assumption, Mississauga • Christ the King, Markham  

• Holy Cross, Thornhill • Mount Hope, Toronto, • Queen of 

Heaven, Woodbridge • Resurrection, Whitby • St. Mary’s, 

Barrie. 
 

KONFERENCJA POLSKICH KSIĘŻY 
 

Konferencja Polskich Księży na Wschodnią Kanadę zaprasza 

wiernych na 68. Pielgrzymkę Polonii do Sanktuarium 

Męczenników Kanadyjskich w Midland, która odbędzie się w 

niedzielę, 11 sierpnia 2024 roku. Tegorocznym uroczystościom 

przewodniczył będzie ks. bp Wiesław Śmigiel z Torunia. 
 

PIELGRZYMKA DO MIDLAND 
 

Piesza Pielgrzymka do Sanktuarium Męczenników 

Kanadyjskich w Midland będzie miała miejsce od 5 do 11 

sierpnia. Hasło tegorocznej pielgrzymki: „Panie, naucz nas się 

modlić.” (Łk 11,1). Koszt uczestnictwa wynosi $150 za cały 

tydzień od osoby, lub $30 na jeden dzień, lub $50 na weekend i 

pokrywa m.in.: noclegi, transport bagażu, wynajem toalet i 

ciężarówek. Zapewniamy ciepłą kolację na każdym noclegu. 

Zapisy tylko drogą elektroniczną na stronie 

www.pielgrzymka.ca. 
 

ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY 
 

Rozpoczęły się zapisy dzieci do Polskiej Szkoły przy Parafii 

św. Kazimierza. Aby zapewnić sobie miejsce należy jak 

najszybciej zapisać się na zajęcia języka polskiego, które 

rozpoczną się w połowie września 2024. Proszę nacisną na 

powyższe połączenie i wypełnić dokładnie formę rejestracji 

https://forms.gle/YhYifTcrzKAKrG626 
 

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES 
 

14 i 15 września, w sobotę i niedzielę, odbędzie się 

Roncesvalles Polish Festival. Jest to najbardziej znany i 

największy Polski Festiwal w Kanadzie. W minionym roku 

uczestniczyło w nim ponad 300,000 osób. Nasza parafia 

ponownie będzie organizowała stanowisko z polskim, 

smacznym jedzeniem. Dlatego zwracamy się do wszystkich 

http://www.pielgrzymka.ca/
https://forms.gle/YhYifTcrzKAKrG626


parafian o pomoc w przygotowaniu naszego stanowiska. Pani 

Stefania Baran z Komisji Finansowej jest odpowiedzialna za 

całość przygotowań. Zapraszamy wszystkich do woluntariatu i 

zaangażowania się. Zgłoszenia u Pani Stefani Baran. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. rodziców Władysławę i Jana Gawlik, Stefana z synem 

Waldemarem i zmarłych z rodzin Gawlików i Bojków 

Za śp. męża Zenona Koniecznego i jego rodziców Małgorzatę i 

Piotra Koniecznych i zmarłych z rodzin Koniecznych i Gzylów 

Za śp. Janinę i Edwarda – siostra Wiktoria 

Za śp. Marię Bugaj (19. rocznica) – syn  

Za śp. Bernadette Magda x2 

O Boże błog. i potrzebne łaski dla Hanny i jej rodziny 

Za dusze czyśćcowe  

O Boże błog. i potrzebne łaski dla Edwarda i jego rodziny 

Za śp. Czesława Wielesiewicz – W.W. Jankowscy z rodziną 

Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę Bożą dla Feliksa 

Jankowskiego – dziadkowie 

Za śp. Danutę Leszczak – mąż i córka 

O Boże błog. i potrzebne łaski dla Tary i jej rodziny  

O Boże błog. i potrzebne łaski dla Sama i jego rodziny 

Za dusze czyśćcowe 

Za śp. Marię i Stefana oraz Jana Polinkiewicz – córka i siostra 

Danuta 

Za śp. Waldemara Młodzińskiego – żona Danuta z rodziną 

Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki 

Bożej dla Lucyny Grygatowicz z okazji 80. urodzin – wnuki 
 

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 
 

01.08-30.08 Za śp. Zofię Jachna – syn Jan z rodziną i 

znajomymi 

01.08 – 30.08 Za śp. Jadwigę Wielgosz – mąż i syn 

01.10-30.10 Za śp. Henryka Skibińskiego – Rycerze Kolumba 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

17. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 28 lipca 

8:00 Za śp. Zofię i Bronisława Serafin i brata Jerzego – 

córka i siostra 

9:30 Za parafian 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Ireny & 

Witolda Zwierko z okazji 50. rocznicy ślubu - własna 

13:00 1. Za śp. Annę i Mariana Klimczak – syn z rodziną 

 2. Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błog. i 

opiekę Matki Bożej dla Lucyny Grygatowicz z okazji 

80. urodzin – córki z rodzinami 

19:00 Za śp. Marię i Romana Chudek – rodzina 
 

PONIEDZIAŁEK, 29 lipca – Wspomnienie św. Marty, 

Marii i Łazarza 

8:00 Za śp. Jana Rostkowskiego oraz Helenę i Andrzeja 

Madejskich – żona i córka 

19:00 Za śp. Marię Warmuz – mąż Stanisław z rodziną 
 

WTOREK, 30 lipca – św. Piotra Chryzologa, bp. i dr. 

Kościoła 
8:00 Za śp. Roberta Halas – żona z rodziną 

19:00 Za śp. Czesława Boksa i Jana Sas – Maria Boksa z 

rodziną 
 

ŚRODA, 31 lipca – św. Ignacego Loyoli, kapłana 
8:00 Za śp. Jana Rylskiego – żona z dziećmi 

19:00 Za śp. Steven’a Kosałka – teściowie 

CZWARTEK, 1 sierpnia – św. Alfonsa Marii Liguoriego, 

bp. i dr. Kościoła 
8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki 

Bożej – własna 
18:30 Nabożeństwo pierwszego czwartku miesiąca 

19:00 Za śp. Artura Adama Gołębiowskiego – żona z rodziną 

PIĄTEK, 2 sierpnia 

8:00 Za śp. Marię i Juliana Longosz oraz zmarłych z 

rodziny – córka Zuzanna 
18:30 Nabożeństwo pierwszego piątku miesiąca 

19:00 Za śp. Mariannę Wojtkowski (3. rocznica) - Ryszard 

SOBOTA, 3 sierpnia 

8:00 Za śp. Annę i Mariana Domaradzkich – Danuta 
18:00 Nabożeństwo pierwszej soboty miesiąca 

19:00 Za śp. Stanisława i Leokadię Duplaga – córki Irena i Maria 

18. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 4 sierpnia 
8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego 

9:30 Dziękcz. z prośbą o Boże błog. dla Wiesławy i 

Wiesława Jankowskich z okazji 45. rocz. ślubu - własna 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę Matki Bożej dla 

Heleny Kaczor z okazji 99. urodzin – dzieci z rodzinami 

19:00 Za śp. Stefanię i Władysława Antosz - córka 

PONIEDZIAŁEK, 5 sierpnia 
8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 1. Za zmarłych z rodziny Szuper – Maria Szuper 

2. W intencji lektorów i nadzwyczajnych szafarzy  

Komunii św. 

WTOREK, 6 sierpnia – Przemienienie Pańskie 
8:00 Za śp. Aleksandra Zelek i zmarłych z rodzin Zelek i 

Kaczmarczyk – Dona Zelek  

19:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, dary Ducha 

Świętego i Boże błog. w rodzinach Boksa, Warmuz i 

Miranda – Maria Boksa  

ŚRODA, 7 sierpnia  
8:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 

CZWARTEK, 8 sierpnia – św. Dominika, prezbitera 
8:00 1. Za śp. Jadwigę 

 2. Za śp. Wiesława Błońskiego w 1. rocznicę śmierci – 

 żona z rodziną 

19:00 Za śp. Barbarę Walski w 1. rocznicę śmierci – Maria 

Majewski  

PIĄTEK, 9 sierpnia – św. Teresy Benedykty od Krzyża, 

dziewicy i męczennicy 

8:00 Za śp. Irenę i Andrzeja Krukowskich – córka Edyta 

19:00 Za śp. Stanisława Kozacz – siostra z rodziną 

SOBOTA, 10 sierpnia – św. Wawrzyńca, diakona i męczennika 

8:00 Za śp. Kazimierza Borowskiego i Fryderyka 

Masłowskiego – rodzina Milewskich 

13:00 Msza święta śubna – Kamil Niemczyk i Katarzyna 

Śliwka 

19:00 Za zmarłych z rodzin Mazur, Jakubiec, Skwierz i 

Peczar – rodzina Peczar 

19. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 11 sierpnia 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Eugeniusza Pelic – żona z rodziną 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Helenę Tymus – siostra Ania 

19:00 Za śp. Jana Kowalskiego (rocznica) – syn Marian 


